

STOWARZYSZENIE „EX LEGE”

ul. Gorzowska 13

74-300 Myślibórz

KRS: 0000942556

NIP: 5971754098 REGON: 520800519

LS/pm

Załączniki do rozporządzenia

Przewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku

Publicznego z dnia 24 października 2018 r. (poz. 2055)

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie*”.

STAROSTWO POWIATOWE
w Międzyrzeczu
Wpły-
nieło 09.02.2022
załączniki
Podpis
Wy-
stano

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	Zarząd Powiatu Międzyrzeckiego
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	Ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Nazwa: Stowarzyszenie EX LEGE, Forma prawna: Stowarzyszenie Rejestrowe, Numer Krs: 0000942556, Kod pocztowy: 74-300, Poczta: Myślibórz, Miejscowość: Myślibórz, Ulica: Gorzowska, Numer posesji: 13, Województwo: zachodniopomorskie, Powiat: myśliborski, Gmina: Myślibórz, Strona www: , Adres e-mail: stowarzyszenie.exlege@gmail.com, Numer telefonu: 604750344. Adres do korespondencji jest taki sam jak adres oferenta	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Agnieszka Śliwińska Adres email: stowarzyszenie.exlege@gmail.com Telefon: 604750344

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Wydanie podręcznika pod nazwą „PORADNIK EKOLOGICZNY”			
2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	15.03.2022 r.	Data zakończenia	31.05.2022 r.
3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)				
Celem realizacji zadania jest edukacja ekologiczna mieszkańców Powiatu Międzyrzeckiego w zakresie zrównoważonego rozwoju oraz propagowanie ekologii i aktywnej ochrony środowiska. Środowisko jest stale zaśmiecanie, niszczone są zasoby przyrody. Z roku na rok zmniejsza się powierzchnia terenów zalesionych. Obecnie obserwujemy większe niż dotychczas pogarszanie się czystości wody, powietrza i żywności, co bardzo negatywnie odbija się na zdrowiu człowieka, a także otaczającego go środowiska. Oferowany przez nas poradnik z zakresu edukacji ekologicznej ma na celu przede wszystkim przygotowanie mieszkańców Powiatu Międzyrzeckiego do świadomego i właściwego, zgodnego z prawem, postępowania w obszarze ekologii i ochrony środowiska. Opierając się na wynikach badania świadomości i zachowań ekologicznych, przeprowadzonych na zlecenie Ministerstwa Środowiska przez TNS, wskazano, że 68% Polaków regularnie segreguje odpady, ale co jest znamienne: 7% respondentów odpowiedziało, że w ogóle nie wie, jak to				

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

JS

robić, zaś 16% – że brakuje praktycznych informacji w tym zakresie.

W tym miejscu wskazać należy, że nadal co roku w wyniku przeprowadzonych kontroli Wojewódzkie Inspektoraty Ochrony Środowiska identyfikują na terenach poszczególnych powiatów liczne przypadki gospodarowania odpadami niezgodnie z przepisami prawa, polegające na porzucaniu odpadów w miejscach na ten cel nieprzeznaczonych. Brak dostatecznej wiedzy ekologicznej przekłada się na stosowanie praktyk w zakresie ochrony środowiska i ekologii niezgodnych z prawem, co ma bardzo negatywne skutki dla otaczającego nas środowiska. Niniejsza oferta realizacji zadania polegającego na wydaniu i rozpowszechnieniu PORADNIKA EKOLOGICZNEGO wychodzi naprzeciw zdiagnozowanym potrzebom pogłębiania wiedzy mieszkańców Powiatu Międzyrzeckiego w zakresie zrównoważonego rozwoju oraz propagowania ekologii i aktywnej ochrony środowiska.

Opis zadania

W ramach zadania oferent opracuje i rozpowszechni podręcznik pod nazwą „PORADNIK EKOLOGICZNY” w ilości 500 sztuk egzemplarzy. Poradnik będzie składał się z 50 stron formatu A5, wykonany zostanie z papieru offset 90 g z okładką jednostronnie powlekaną 250 g (plus folia), oprawą miękką klejoną, okładka kolorowa, strony środka czarno-białe.

Poradnik będzie poruszał tematykę segregacji odpadów komunalnych, spalania śmieci, wykorzystania źródeł energii odnawialnej, a także będzie zawierał odpowiedzi na najczęściej zadawane pytania z zakresu ekologii i ochrony środowiska (m.in.: palenie śmieci/liści i gałęzi na działce, palenie ogniska na swojej posesji, mycia auta na swojej posesji, środków podejmowanych w sytuacji zanieczyszczenia dymem sąsiednich posesji i wiele innych zagadnień). Poradnik opíše również środki służące ochronie środowiska, życia i zdrowia ludzi, a także narzędzia zmniejszające negatywny wpływ na środowisko. Podręcznik zostanie opracowany w oparciu o Ustawę z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach, Ustawę z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska oraz inne akty prawne regulujące tematykę ekologii i ochrony środowiska.

Poradnik będzie opracowany przez Prezesa Zarządu radcę prawnego Agnieszkę Śliwińską (po ukończonych studiach prawniczych, odbytej aplikacji radcowskiej i zdanym egzaminie zawodowym) posiadającą wieloletnie doświadczenie w udzielaniu porad prawnych.

Działania będą obejmowały:

1. pisanie poradnika- przygotowanie treści merytorycznej przez radcę prawnego Agnieszkę Śliwińską,
2. skład komputerowy (korekta tekstu, łamanie tekstu, opracowanie graficzne okładki) przez radcę prawnego Agnieszkę Śliwińską,

-działanie nr 1 i 2 łącznie 60 h,

3. druk przez wydawnictwo.

Wnioskodawca zapewnia nieodpłatną dystrybucję podręczników do Urzędów Gmin w Międzyrzeczu, Skwierzynie, Trzcielu, Bledzewie, Przytocznej i Pszczewie.

Wnioskodawcy zależy na tym, aby podręcznik trafił do jak najszerszego grona odbiorców, dlatego

wnioskodawca udostępni również wersję elektroniczną podręcznika. Takie działanie pozwoli na odbiór podręcznika również przez osoby, które nie mają możliwości pobrania podręcznika z miejsc, do których będzie od dostarczony (np. osoby niepełnosprawne ruchowo). Wnioskodawca zdecydował się na realizację zadania poprzez wydanie podręcznika, albowiem taka forma jest bezpieczna z uwagi na istniejącą sytuację epidemiczną w kraju.

Wydawnictwo realizujące zadanie (druk) zostanie wybrane poprzez zapytanie cenowe (minimum 3 oferty).

Adresaci: mieszkańcy wszystkich gmin Powiatu Międzyrzeckiego, tj. Gminy Międzyrzecz, Skwierzyna, Trzciel, Bledzew, Przytoczna, Pszczew. Podręcznik jest kierowany do szerokiego grona odbiorców z różnych grup wiekowych, z różnych środowisk. **Miejsce realizacji:** sześć gmin Powiatu Międzyrzeckiego, to jest Gminy Międzyrzecz, Skwierzyna, Trzciel, Bledzew, Przytoczna, Pszczew

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego		
Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Liczba wydanych podręczników w formie papierowej	500 sztuk	Zlecenie druku 500 szt. podręczników, oświadczenie wydawnictwa o wydaniu 500 szt. podręczników.
Liczba placówek które otrzymają podręcznik	6	Protokół wystania 500 szt. podręczników wystawiony przez wydawnictwo, dokumentacja zdjęciowa listów przewozowych.

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Charakterystyka oferenta

Stowarzyszenie "EX LEGE" zostało zarejestrowane w Sądzie Rejonowym Szczecin- Centrum w Szczecinie, XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod nr KRS: 0000942556. Do głównych celów działania organizacji należy rozwój i upowszechnianie nieodpłatnej pomocy prawnej, edukacja ekologiczna, szeroko rozumiana edukacja prawna. Stowarzyszenie prowadzi działania skierowane na kształtowanie i rozwijanie świadomości prawnej społeczeństwa. Udzielamy nieodpłatnie porad prawnych z wszystkich dziedzin prawa osobom fizycznym, prawnym i innym zgłaszającym się do naszej organizacji. Ponadto realizujemy zadania publiczne, a cele statutowe działania naszej organizacji pokrywają się ze sferą zadań publicznych określonych w art. 4 ust. 1 Ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, w tym również w zakresie nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania oraz ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego (§ 4 ust. 9 i 14 Statutu Stowarzyszenia EX LEGE). W Zarządzie Stowarzyszenia jest radca prawny oraz osoba z wykształceniem wyższym technicznym, która zajmuje się doradztwem w zakresie wprowadzania nowoczesnych metod technologii, zarządzania i produkcji z poszanowaniem zasad ochrony środowiska i ekologii w przedsiębiorstwach produkcyjnych.

Doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie

Wnioskodawca posiada doświadczenie niezbędne do realizacji zadania. Stowarzyszenie specjalizuje się w

30

przeprowadzeniu szkoleń i warsztatów o tematyce ekologii i ochrony środowiska, a także prawa rodzinnego i opiekuńczego. Działamy również na rzecz osób niepełnosprawnych. Zajmujemy się doradztwem, a także animujemy społeczności lokalne. Dysponujemy autorskimi materiałami na ten temat (tzw. know-how). Współpracujemy z szerokim gronem adwokatów, radców prawnych, mediatorów. Radca prawny, który opracuje i rozpowszechni podręcznik zrealizował wiele zadań publicznych, m.in. dla Krakowa, Bydgoszczy, Dąbrowy Górniczej i inne.

Zasoby, które będą wykorzystywane w realizacji zadania

Poradnik zostanie opracowany przez Prezesa Zarządu radcę prawnego Agnieszkę Śliwińską.

Agnieszka Śliwińska- radca prawny, posiada wieloletnie doświadczenie w udzielaniu porad prawnych, ukończyła aplikację radcowską w Okręgowej Izbie Radców Prawnych w Zielonej Górze, w dniu 7 listopada 2019 poprowadziła wykład „Prawo na co dzień – Prawa Konsumenta” w Dysznie, w grudniu 2021 r. na zlecenie Miasta Bydgoszcz zrealizowała zadanie publiczne polegające na opracowaniu i rozpowszechnieniu podręcznika z tematyki praw konsumenckich, na zlecenie Miasta Krakowa zrealizowała zadanie publiczne polegające na opracowaniu i rozpowszechnieniu podręcznika z tematyki praw i wolności człowieka, na zlecenie Miasta Dąbrowy Górniczej zrealizowała zadanie publiczne polegające na opracowaniu i rozpowszechnieniu podręcznika z tematyki przemocy domowej.

Oferent zapewnia również właściwą promocję realizacji zadania, albowiem w podręczniku znajdzie się informacja o sfinansowaniu zadania ze środków Powiatu Międzyrzeckiego oraz logo Powiatu Międzyrzeckiego.

Stowarzyszenie zapewnia koordynatora zadania w osobie Prezesa Zarządu Agnieszki Śliwińskiej, która będzie odpowiadała za prawidłową realizację zadania. Kalkulację kosztów wyliczono na podstawie średnich cen rynkowych obowiązujących w dacie złożenia niniejszej oferty.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Wynagrodzenie radcy prawnego opracowującego podręcznik (łącznie 50 strony merytoryczne), szacunkowy czas na sporządzenie podręcznika to 60 h, 1 h to 120,00 zł brutto	7200 zł		
2.	Wynagrodzenie koordynatora zadania ok. 6 h, 1 h to 50 zł brutto	300 zł		
3.	Wydruk podręczników 500 szt. (1 podręcznik to koszt 5,00 zł brutto)	2500 zł		
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		10.000 zł	10.000 zł	0 zł

50

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* /oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* /zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* /oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* /zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* /inną właściwą ewidencją*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

Agnieszka Śliwińska

Agnieszka Śliwińska

Przewodnicząca Zarządu
Stowarzyszenia „EX LEGE”

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy
osób upoważnionych do składania oświadczeń
woli w imieniu oferentów)

Data 07 LUT. 2022

STOWARZYSZENIE „EX LEGE”
ul. Gorzowska 13
74-300 Myślibórz
KRS: 0000942556
NIP: 5971754098 REGON: 520800519